- hant de rebus aliquantum pretiosis, & in quotidiano usu non occurrentibus. *L. puberes 101. ff. de verb. oblig.*
10. 7. Prodigus non habens Curatorem contrahit validè naturaliter, & civiliter etiam notoriè talis, & acceptum ab eo retineri potest, sive rō authortate publicā Curatorem habet, nequidem naturaliter ex contractu obligabitur, & qui cum eo contrahit tenetur restituere ante sententiam Judicis, etiam si prodigus non repeat, quia detinet rem alienam. *Azor, Sanch. n. 20. § 27. Regin. l. 25. n. 106.*
11. QUÆR. II. Quid circā materiam contractū? *g.* Materia contractū debet esse honesta, possibilis, & saltem in spe existens: *Dicitur 1. honesta*; nam si objectum sit turpe, seu peccatum noīsum, ad illud nulla dari potest obligatio; si verò materia seu objectum contractū sit horribilis, contractus valebit, quamvis aliunde forsitan sit illicitus, vel prohibitus; non enim omnē prohibitum est invalidum; valet enim matrimonium contrā fidem priorum spontalium initum; valet venditio, si postquam vendidi Titio, vendam & tradam Sempronio, sunt tamen hi contractus illiciti utope contrā jus alterius. *Dicitur 2. possibilis*, & in spe saltem existens; si enim contrahentes sciant rem esse impossibilem, aut nunquam in spe existentem, tunc seriō & efficaciter le obligare non intendūt, si non sciant, erit error in substantiā.
12. QUÆR. III. Qualiter contractus firmantur juramento? *Responsio constabit ex seqq. 1. Contractibus licite ad-*
- jici posse juramentū, patet ex proposito. Wicleff 42. damnata in Concilio Constantiensi: *Juramenta illicita sunt, que sunt ad corroborandos contractus, & commercia civilia.* 2. Contractum firmari juramento est, contractum è juris dispositione in foro conscientiæ, vel saltem in foro externo nullum per accessionem jumenti reconvalescere, ita ut non tantum obliget ex motivo Religionis, sed etiam ex justitia: si contractus jam erat validus, propriè non dicitur firmari juramento, sed ei tantum superadditur nova obligatio ex virtute Religionis. 3. Omnes contractus puberum sive sint minores, sive majores, si matrimonium, & paucos alios excipias, firmantur jumento, qui ex jure positivo habent, quod sint nulli, & servari possunt absque peccato jurantis vel exigentis juramentum. *Sanct. Haun. Lugo d. 22. n. 226. Laym. l. 4. t. 3. c. 8. Ohnate d. 11. n. 98. Herman thef. 24. Metzger. t. 13. d. 41. a. 5. n. 10. Pirb. lib. 2. Decret. tit. 24. n. 132. & ibid. Schmalzgr. n. 86. Viva opusc. 1. q. 7. a. 2. contra Marenda, Perez, Wiesner & alios, qui volunt, contractus invalidos non validari per juramentum, sed tantum addi obligationem Religionis. At assertum probatur ex cap. cum contingat de iure. c. licet 2. eod. in b. c. quamvis 2. de partis in b. ubi Pontifex disertè ait: pactum juramento nec vi nec dolo prestito firmatum fuisse, & servandum esse, quæ conditio frustra addereretur, si pacta jurata ex solâ religione obligant;*